
№ 16 (2400)  6 марта 2021 ДОКУМЕНТЫ   11

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
03.03.2021 № 476

Об отчете должностных лиц Управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации 
по Ярославской области о результатах 
деятельности территориальных органов 
по городу Ярославлю за 2020 год

Принято муниципалитетом
города Ярославля 03.03.2021

Заслушав в соответствии с Федеральным законом «О полиции» информацию Управления Ми-
нистерства внутренних дел Российской Федерации по Ярославской области о результатах дея-
тельности территориальных органов по городу Ярославлю за 2020 год,

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 
1. Принять к сведению отчет заместителя начальника полиции по охране общественного по-

рядка Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ярославской области 
о результатах деятельности территориальных органов по городу Ярославлю за 2020 год. 

2. Предложить УМВД России по Ярославской области организовать опубликование отчета 
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ярославской области о де-
ятельности территориальных органов по городу Ярославлю за 2020 год в порядке, установленном 
приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 30.08.2011 № 975.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по 
вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель муниципалитета города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
04.03.2021 № 481

О внесении изменений в Положение 
о приватизации муниципального имущества 
города Ярославля

Принято муниципалитетом
города Ярославля 03.03.2021

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 
приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила 
подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом 
города Ярославля, решением муниципалитета города Ярославля от 23.07.2013 № 140 «О поряд-
ке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ярославля»

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в раздел 2 Положения о приватизации муниципального имущества города Ярославля, 

утвержденного решением муниципалитета города Ярославля от 11.12.2014 № 455 (в редакции ре-
шений муниципалитета города Ярославля от 09.07.2015 № 569,  от 08.10.2015 № 604, от 25.09.2018 
№ 152, от 21.12.2018 № 201, от 31.10.2019 № 309,  от 25.12.2019 № 324), следующие изменения:

абзац первый пункта 2.1 после слов «плановый период)» дополнить словами «не позднее 10 
рабочих дней до начала планового периода»;

пункт 2.2 дополнить словами «, а также другие сведения в составе и объеме, установленными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении 
Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципаль-
ного имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях 
приватизации федерального имущества» (далее – Правила)»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Разработка проекта Прогнозного плана осуществляется уполномоченным органом на ос-

новании предложений структурных подразделений мэрии, юридических и физических лиц в по-
рядке, установленном Правилами.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по 
вопросам управления и распоряжения муниципальной собственностью.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
04.03.2021 № 482

О внесении изменений в Прогнозный план 
(программу) приватизации муниципального 
имущества города Ярославля на 2021–2023 годы

Принято муниципалитетом
города Ярославля 03.03.2021

В соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 11.12.2014 № 455 «О при-
ватизации муниципального имущества города Ярославля»

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города 
Ярославля на 2021–2023 годы, утвержденный решением муниципалитета города Ярославля от 
22.12.2020 № 463, следующие изменения:

1) в пункте 1:
в позиции «Кировский район»:
- строки 1, 3, 4, 9, 29 исключить;
- в строке 31 в графе «Планируемый год приватизации» цифры «2022» заменить цифрами 

«2021»;
- строку 49 исключить;
строки 1, 3 позиции «Красноперекопский район» исключить;
строку 13 позиции «Ленинский район» исключить;
строки 16, 19, 20 позиции «Фрунзенский район» исключить; 
2) строку 1 пункта 3 исключить;
3) в пункте 4 в строке 7 в графе «Количество акций, подлежащих приватизации/доля в устав-

ном капитале» цифры «761/24,84%» заменить цифрами «76/24,84%».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по 

экономике и развитию города.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
04.03.2021 № 484

О внесении изменений в Схему размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории города Ярославля 

Принято муниципалитетом
города Ярославля 03.03.2021

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об осно-
вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом 
департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области от 
24.12.2010 № 166 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения не-
стационарных торговых объектов», Уставом города Ярославля 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Ярос-

лавля, утвержденную решением муниципалитета города Ярославля от 19.11.2015 № 612 (в ре-
дакции решений муниципалитета города Ярославля от 17.12.2015 № 635, от 04.02.2016 № 644, от 
14.04.2016 № 677, от 30.05.2016 № 706, от 07.07.2016  № 721, от 08.12.2016 № 773,  от 27.03.2017 
№ 814, от 04.05.2017 № 841, от 23.05.2017 № 849, от 20.06.2017 № 868, от 17.07.2017 № 880, от 
26.07.2017 № 891, от 13.09.2017 № 907, от 08.11.2017 № 26, от 19.12.2017 № 48, от 02.04.2018 
№ 90, от 10.07.2018 № 141,  от 21.12.2018 № 195, от 22.02.2019 № 224, от 16.04.2019 № 246, от 
17.07.2019 № 284,  от 03.10.2019 № 293, от 12.03.2020 № 345, от 16.11.2020 № 441, от 18.12.2020 
№ 460), следующие изменения:

1) пункт 18 позиции «Дзержинский район» подраздела 1.2 «Автоприцепы» раздела 1 «Пере-
движные объекты торговли» признать утратившим силу;

2) в разделе 2 «Киоски, павильоны»:
- в позиции «Дзержинский район»:
пункты 723 – 725 признать утратившими силу;
дополнить  пунктом 871   следующего содержания:

«871. Осташинская ул., 
в районе д. 11

15 кв.м киоск 1 специализированный СМиСП 8 лет
 »

;

дополнить  пунктом 1234   следующего содержания:

«1234. Тутаевское шоссе, 
в районе д. 85

21 кв.м павильон 1 специализированный СМиСП 8 лет  
»
;

 позицию «Заволжский район»  дополнить пунктом 241 следующего содержания:

«241. Клубная ул., 
в районе д. 8

6 кв.м киоск 1 специализированный СМиСП 8 лет
»
;

- в пунктах 551 – 555 позиции «Красноперекопский  район»  слова «30 кв.м» заменить слова-
ми «48 кв.м»;

- пункт 14  позиции «Ленинский район» признать утратившим силу;
  3) пункт 31 позиции «Дзержинский район» раздела 3 «Киоски, павильоны около остановоч-

ных пунктов» признать утратившим силу;
4) в приложении «Графическое изображение мест размещения нестационарных торговых объ-

ектов (киосков, павильонов)»:
дополнить графическими изображениями мест размещения нестационарных торговых объек-

тов согласно пунктам 871, 1234 позиции «Дзержинский район», пункту 241 позиции «Заволжский 
район» раздела 2 Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города 
Ярославля (приложение 1);

графические изображения мест размещения нестационарных торговых объектов согласно 
пунктам 551, 552, 553, 554, 555 позиции «Красноперекопский район» раздела 2 Схемы размеще-
ния нестационарных торговых объектов на территории города Ярославля изложить в новой ре-
дакции (приложение 2);

графические изображения мест размещения нестационарных торговых объектов согласно 
пунктам 723, 724, 725 позиции «Дзержинский район», пункту 14 позиции «Ленинский район» раз-
дела 2 Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Ярослав-
ля признать утратившими силу;

графическое изображение места размещения нестационарных торговых объектов согласно 
пункту 31 позиции «Дзержинский район» раздела 3 Схемы размещения нестационарных торго-
вых объектов на территории города Ярославля признать утратившим силу.

2. Опубликовать решение в газете «Городские новости» и разместить на официальном порта-
ле города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Полный текст 
решения опубликовать (разместить) в сетевом издании – на сайте газеты «Городские новости» 
«Городские новости. Ярославль» (https://city-news.ru).

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по 
экономике и развитию города.

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

Полный текст документа – на сайте city-news.ru


